1

平成26年7月28日

各 位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 注連 浩行

 （コード番号：3103 東証第一部）

問合せ先 経 営 管 理 室 長 杉澤  滋

      （ＴＥＬ 06-6281-5695）

完全子会社（ユニチカロジスティクス株式会社）との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成26年7月 28日開催の取締役会において、平成26年10月 1日付で、当社の完全子会社である

ユニチカロジスティクス株式会社を吸収合併（以下「本件合併」という。）することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

 なお、本件合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しています。

１．合併の目的

 ユニチカロジスティクス株式会社は、当社グループの物流業務効率化を目的として倉庫業務及び貨物運送取

扱業務を行ってきました。今後、事業ポートフォリオ改革によるサプライチェーンの再編成、製造部門と一体

となってさらなるシナジーを追求するため本件合併を行うことにいたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成26年7月28日

契 約 締 結 日 平成26年7月28日

実施予定日（効力発生日） 平成26年10月 1日（予定）

 なお、本件合併は、当社については、会社法第796条第3項、ユニチカロジスティクス株式会社については、

会社法第784条第1項の規定に基づき、それぞれ株主総会の承認決議を経ずに行います。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ユニチカロジスティクス株式会社は解散します。

（３）合併に係る割当の内容

本件合併における金銭、株式等の対価の割当は発生しません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ユニチカロジスティクス株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

2

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 ユニチカ株式会社 ユニチカロジスティクス株式会社

（２） 所 在 地
大阪市中央区久太郎町四丁目１番

３号

大阪市中央区久太郎町四丁目１番

３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 注連 浩行 代表取締役社長 河野 勇

（４） 事 業 内 容
高分子、機能材、生活健康・その

他
倉庫業、貨物運送取扱業

（５） 資 本 金 26,298,450,000円 90,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 明治22年6月19日 平成15年 3月31日

（７） 発 行 済 株 式 数 577,523,433株 1,800株

（８） 決 算 期 3月 31日 3月 31日

（９）  大株主及び持株比率

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

4.04%

日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口）     2.48%

日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口）   2.41%

ユニチカ従業員持株会   2.12%

大同生命保険株式会社   1.38%

ユニチカ株式会社      100%

（10） 直前事業年度（平成26年3月期）の財政状態及び経営成績

 純 資 産 23,899百万円 9,259百万円

 総 資 産 214,606百万円 14,683百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 41.44円 5,144,367.38円

 売 上 高 94,137百万円 3,907百万円

 営 業 利 益 4,634百万円 17百万円

 経 常 利 益 2,415百万円 0百万円

 当 期 純 利 益 1,346百万円 △3百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 2.34円 △1,753.48円

４．合併後の状況

 本件合併後の当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はございません。

５．今後の見通し

本件合併は、当社完全子会社との合併であり、当社連結業績への影響は軽微であるため、平成26年5月 26

日に公表した当期業績予想に変更はございません。

以 上

3

（参考）当期連結業績予想（平成26年5月26日公表分）及び前期連結実績       （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成27年3月期）
165,000 8,000 6,000 △37,000

前期実績

（平成26年3月期）
162,686 6,799 4,713 583